PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 ноября 2017 г.
	№ 576-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.05.2012 № 260-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.05.2012 № 260-П «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1)  дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. При осуществлении регионального государственного жилищного надзора Уполномоченный орган в пределах своей компетенции в соответствии со статьёй 151 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  осуществляет региональный государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности                            для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур   и предоставляемых услуг, предметом которого является соблюдение требований к обеспечению доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме. К отношениям, связанным с осуществлением государственного контроля (надзора)                            за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг применяются положения Федерального закона № 294-ФЗ.»;
2) подпункт «а» подпункта 10.1 пункта 10 дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:
«к наличию договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования                              со специализированной организацией, соответствующей требованиям, установленным Правилами пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового                                    и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 № 410 «О мерах                       по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»;».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2018 года.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1711кк1